oliim Galii hungari muratoris de Cracovia aput [!] acta
presentia personaliter constitutus recognovit se un-
decem florenos per mediam sexagenam pecuniarum
numeri et monete polonicalium récépissé per dictum
ohm Gallum patrem ipsius Stanislai aput famatum
Bernardum Italum lapicidam post mortem patris de-
relictos et in fidele depositum servandum datos, de
quibus quidem wundecim florenis ipsum Bernardum
quietavit et liberum dimisit, promittens ipsum ab om-
nibus personis ocasione (un)decem florenorum tueri,
defeodere, iintercedere, evincere et eliberare, ac in-
dempnem reddere, uibi opus fuerit. Presentibus ut su-
pra (Jovis tercia february 1530)“. [X X II]
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Do otoczenia Franciszka nalezal ro6wniez Jan z Ko-
szyc (z Wegier), jego ,nuncius“ w r. 1507, pO6Zniej
(1522—23) zajety przy kaplicy Zygmuntowskiej.

Z grupa wegierskich kamieniarzy Franciszka Flo-
rentczyka mozemy wigza¢ rowniez i Michata Wegra,
ktérego zapiski archiwalne nazywajg réwniez Wto-
chem. Wprawdzie najstarszy $lad jego pobytu w Kra-
kowie znajdujemy w r. 1518 26 lecz to nie przeczy ka-
tegorycznie wczes$niejszemu jego przybyciu do stolicy
Polski. Mamy powody sadzi¢, ze najstarszg czeladz
Barttomieja Berrecciego stanowili rodowici Wtosi i ze
mistrz florencki przybierat kamieniarzy innej narodo-

26 Tamze, 38, s. 301—2: ,Christi nomine
pro tribunali sedentes et solum deum pre oculis ha-
bentes, per hanc nostram sentenciam diffinitivam,
guam communicato Jurisperitorum consilio ferimus
in hysscriptis, ex hys que vidimus, audivimus et cog-
novimus in causa inter dominos Adam notarium castri
cracoviensis actorem ex una et Michaelem ungarum
lapicidam ex adverso principalem, de et super solu-
cione pensionis seu mercedis domus per ipsum acto-
rem piefato reo locate denegate et retente rebusque
alys in actis cause huiusmodi coram nobis auctoritate
ordinaria in prima instancia veniente lacius deductis
et illorum occasione partibus ab altera, pronunctia-
mus, decernimus et declaramus prefatum dominum
Adam adtorem domum ipsius iuxta ecelesiam séanete
trinitatis sittam de anno a nativitate domini Millesimo
quingentésimo décimo octavo a festo sancti Michaelis
ad aliud simile festum marcis duabus ipsi Michaelli
locasse et ante finitum terminum a festo pasche, ab-
sque culpa ipsius Michaelis conductoris eundem eie-
cisse primo ac deinde et iterum eandem domum pre-
fato Michaeli marcis tribus cum media peccuniarum
sub condicione quatinus sibi ligna toto locacionis tem-
pore ministraret, adiecta, similiter locasse, nichilomi-
nus tarnen eundem Michaelem apposita condicione sibi
non suffragante ante tempus carnisprivy incipiendum
grossos viginti octo pro lignis et a reformacione osty
domus et parietis alios grossos novem expendisse ac
tandem grossos friginte novem similes ad extenuacio-
nem tocius mercedis dedisse, ipsum vero dominum
Adam locatorem eundem Michaelem conduc,torem ve-
lut prius ectiam a festo pasche, reparacionem domus
et que locacionis imminebat, tempore facere volen-
tem similiter secundo eiecisse et expulisse ac dicto
Michaeli conductori de alia mansione non providisse
etin hoc ipsum dampnificasse si'bique talia fecisse seu
facere minime licuisse fieque licere. Et ob hoc prefa-
tum dominum Adam locatorem antedicto Michaeli

conductori supradictam successive peccuniem per
eum indebite solutam restituendum ad sua inté-
ressé obligatum extitisse ac condempnandum,

cogendum et compellendum fore prout dummo-
do iuramentum in supplementum probacionis alias
sibi a parte delatum et per nos approbatum ac
quod domus ipsa locacionis secundo facto, non
minus quam expulsionis tempore reformacionem
egebat, prestiterit, necnon huiusmodi sua interesse
declaraverit, cogimus et compellimus ac in expensis
pro parte ipsius Michaelis coram nobis legittime in
causa factis condempnamus, quarum texacionem no-
bis imposterum reservamus. 1520 die Jovis XV III
Octobris lecta per dominum instante d. Michaele prin-
cipad in presencia ex adverso partis citate citacione

wosci w miare postepu robo6t przy kaplicy Zygmun-
towskiej. Dlatego tez nie mozemy zalicza¢ Michata
Wegra do pierwotnego otoczenia Barttomieja. Michat
mieszkat w latach 1518—20 w domu Adama z Szadka,
notariusza Zamku Wawelskiego, przy kosciele $w.
Tréjcy, w latach 1521—5 pracuje przy kaplicy Zyg-
muntowskiej.

Pigty kamieniarz zamkowy, ktérego imie znamy,
to Matys. Byt Litwinem, nazywatl sie Sudek. Czesto
pojawia sie w archiwaliach w latach 1524—32 i moz-
na $miato przypuszczaé, ze byt zdolnym kamienia-
rzem i szczegblnie uzywanym w robotach zamkowych.

invocadospeciali. Presentibus honorabili et discretis Joanne de

Scarbimiria, Stanislao Baranowski et me Bartholomeo
Ganthkowski.* [XXIIlI] Por. tamze, 28, s. 121.

Tamze, 57, s. 175—6: ,Circumspectorum dominorum
Adam Notarii Castrensis ex una et Michaelis lapicide
Italii de et super re judicata rebusque alys etc. parte
ex altera in causa venerabilis et egregius vir dominus
Laurencius de Slupcza, utriusque iuris doctor et tan-
gquam arbiter et arbitrator ac amicabilis compositor
per partes suprascriptas in se ibidem apud acta pre-
sentia de alto et basso sub decern marcarum peccu-
niarum pena media videlicet parti concordiam tenenti
et religua media ejusmodi summe domino arbitratori
prefato per partem contravenientem irremissibiliter
solvenda compromittendo et compromissum huiusmodi
faciendo ejusdem compromissi prefati pretextu per
suam arbitraient sentenciam laudum sive decretum
Imprimis et ante omnia omnes et singulas lites et
controversias inter partes prefatas occasione premis-
sorum quomodolifoet exortas et que forsan exoriri for-
midantur extinxit et mortificavit. Et nichilominus at-
tends re iudicata et expensis pro parte dicti Michaelis
in huiusmodi causa factis dominum Adam prefatum
in uno floreno peccuniarum nurneri et monete polo-
nicalis eidem Michaeli condemnavit, ac eundem flo-
renum peccuniarum hinc et festum Natalis domini
proxime instans sub excommunicationis et alys cen-
suris et penis ecclesiasticis eidem solvere decrevit et
mandavit. Que omnia et singula premissa partes pre-
fate hincinde presentes approbaverunt, laudaverunt et
rathificaverunt, eaque in omnibus et per omnia se fir-
miter et inviolabiliter tenere, observare et adimplere
promiserunt et sub penis superius expressis submi-
serunt. Presentibus notariis etc. (Sabbati XVII No-
vembris 1520). [XXIV]